
13.

MUŽI A ŽENY V OFSAJDU

Obviněný Karel se účastnil se svým čtrnáctiletým synem Petrem fotbalového
utkání. Na konci poločasu si Karel všiml, Že jinému fanouškovi sedícímu na sou-
sedním sedadle vypadla z bundy na zem peněženka. Synovi Petrovi pošeptal,
aby se peněženky ve vhodném okamžiku zmocnil. Petr si na peněženku stoupl
a o přestávce, když se poškozený vzdálil pro občerstvení, peněženku vzal k sobě
a předal ji svému otci. Peněženka obsahovala částku 4 950 Kč a dárkový kupon
v hodnotě 400 Kč.

Peněžní částku utratil Karel společně s manželkou Jiřinou v obchodním domě.
Manželka Jiřina se domnívala, že Karel peněženku našel na ulici při odchodu
z fotbalového utkání.

Otázky

1. Jak právně posoudíte jednání Karla? Odůvodněte.

2. Jak právně posoudíte jednání Jiřiny? Odůvodněte.

3. Jaký význam pro právní posouzení jednání Karla by mělo, kdyby dárkový
kupon nepoužil a vrátil po zahájení trestního stíhání poškozenému a nepo-
dařilo se vyvrátit jeho obhajobu, že nevěděl, že v peněžence se takový kupon
nalézá? Odůvodněte.

4. Jaký význam pro právní posouzení jednání Karla by mělo, kdyby Karel ne-

věděl, komu peněženka patří, ale poškozený se po chvíli vrátil a tázal se

Karla a jeho syna, zda snad nenašli jeho peněženku, která mu tam musela
vypadnout na zem? Další průběh kauzy je popsán v zadání. odůvodněte•

60


